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Gebühren und Beiträge für das Jahre 2026 
 
 
Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung am 16.12.2025 nachstehende Gebühren und Beiträge 
erlassen: 
 
 
Grundsteuer A & B 
Die Grundsteuer A und B wird so belassen, wie in den vergangenen Jahren (je 500 v.H. d. 
Messbetrages). 
 
Kommunalsteuer 
Die Kommunalsteuer wird in der Höhe belassen, wie sie am 04.12.2001 beschlossen wurde, 
nämlich mit 3 v.H. d. Lohnsumme. 
 
Abfallgebühren 
Schlacht- und Fischabfälle pro kg €  0,52 
Wurzelstock je Stück €  25,00 
Siloballen je Stück €        15,00 
 
Sondermüll 
Arzneimittel pro kg € 1,30 
Altlacke / Farben pro kg € 1,35 
Lösemittel pro kg € 0,65 
Säuren/Laugen pro kg € 1,60 
Druckgasverpackungen pro kg €  2,95 
Arzneimittelfass  € 127,00 
Ölhaltige Abfälle pro kg € 1,30 
Schädlingsbekämpfung € 2,70 
Autoreifen pro kg NEU (bis 90 cm Durchmesser) €          0,40 
Laderreifen (Traktor + LKW) pro kg NEU €          0,80 
 
Müllsäcke: 
Biosack 10 Liter pro Rolle € 4,30  
Biosack 25 Liter pro Rolle € 6,40 
Biosack 60 Liter pro Rolle € 5,20  
Biosack 120 Liter pro Rolle € 6,20  
Biosack 240 Liter pro Rolle € 8,90  
Gelber Sack pro Stück € 2,50 / 2,00 / 1,50 
Grünabfallsack 272 Liter pro Stück € 8,00  
Grünabfallsack 180 Liter pro Stück € 7,00 
Restmüllsack 120 Liter pro Stück € 0,90  
Restmüllsack 240 Liter pro Stück € 1,50  
Restmüllsack 1.100 Liter pro Stück € 2,70  
 
Müllcontainer: 
Biocontainer 10 Liter (+ 1 Rolle Bioabfallsäcke) €  16,00 
Biocontainer 25 Liter (+ 1 Rolle Bioabfallsäcke) €  32,00 
Biocontainer 60 Liter (+ 1 Rolle Bioabfallsäcke) € 53,50 
Biocontainer 120 Liter (+ 1 Rolle Bioabfallsäcke) € 55,40 
Biocontainer 240 Liter € 70,00 

http://www.längenfeld.at/


- 2 - 

Restmüllcontainer 80 Liter € 43,00 
Restmüllcontainer 120 Liter € 46,00 
Restmüllcontainer 240 Liter € 63,00 
Restmüllcontainer 660 Liter € 336,00 
Restmüllcontainer 770 Liter € 350,00 
Restmüllcontainer 1100 Liter € 390,00 
Restmüllcontainer 1100 Liter mit Runddeckel € 470,00 
 
Transponder klein € 14,00 
Transponder groß € 16,00 
Sperrmüllkarte  €  5,00 
Automatikschloss € 40,00 
 
Deckel MGB 240 € 14,00 
Deckel MGB 120 € 10,00 
Deckel MGB 60  € 8,00 
Bolzen MGB 60-240 Liter € 1,10 
Deckel MGB 25  € 7,00 
Rad 200mm für Müllbehälter 60-240 Liter € 7,00 
Rolle MGB 660 / 770 / 1.100 € 27,00 
Rolle mit Doppelstop MGB € 37,00 
Aufnahme MGB 660 / 770 Liter € 19,00 
Aufnahme MGB 1.100 Liter € 30,00 
Rohrachse MGB 60 / 80 Liter € 4,00 
Rohrachse MGB 120 Liter € 6,00 
Rohrachse MGB 240 Liter € 7,00 
 
 
Sonstige Gebühren: 
Hundemarke     €   5,00 
Kopie A4    €   0,30 
Kopie A3    €   0,40 
Grundbuchsauszug    € 10,00 
Lageplan    €   1,45 
Kehrbuch    €   1,50 
Verkauf von Brennholz je m³   € 48,00 
Inserat Gemeindebote    € 80,00 
 
 
Die Gebühren für die Übernahme von Klärgrubenräumgut bis auf weiteres wie bisher mit 
€ 12,- pro m² (inkl. MwSt.) festgesetzt. 
 
Alle Abfallgebühren beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 
 
 

 
 
Essen auf Rädern: 
Die Gebühr für „Essen auf Rädern“ wird seit 09.09.2025 und bis auf weiteres mit 
€ 12,00 (inkl. Mwst.) pro Essen festgesetzt.  
Die Gebühr für Personalessen im Wohn- und Pflegeheim St. Josef wird seit 09.09.2025 und 
bis auf weiteres mit € 3,50 (exkl. Mwst.) pro Essen festgesetzt.  
Die Gebühr für Kinderessen in der Mittelschule wird seit 09.09.2025 und bis auf weiteres mit  
€ 7,50 (inkl. 10 % Mwst.) pro Essen festgesetzt. 
Für die Teilnahme am Mittagstisch werden seit 9.9.2025 und bis auf weiteres bei Bedarf 
täglich € 7,50 verrechnet. 
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Auswärtigenzuschlag (Investitionskostenbeitrag: 
Der Auswärtigenzuschlag (Investitionskostenbeitrag) für „bestehende“ Heimbewohner im 
Wohn- und Pflegeheim St. Josef, die nicht aus der Gemeinde Längenfeld stammen, wird ab 
01.01.2026 und bis auf weiteres mit € 16,72 pro Tag (exkl. 10 % Mwst.) neu festgesetzt bzw. 
eingehoben. 
Für „künftige“ Heimbewohner im Wohn- und Pflegeheim St. Josef, die nicht aus der 
Gemeinde Längenfeld stammen, wird ab 01.01.2026 und bis auf weiteres mit € 25,81 pro 
Tag (exkl. 10 % Mwst.) neu festgesetzt. 
 
 

 
 
Gebühren für das Freischwimmbad: 
Die Bädergebühren (Freibad Längenfeld) werden für 2026 und bis auf weiteres wie folgt 
festgesetzt:  
 
Tageskarten:   
Einheimische (Bürger Ötztal oder Gäste mit Gästekarte) € 6,00 
Kinder (6-15 Jahren)         € 4,00 
Kinder bis 6 Jahre         FREI 
 

Saisonkarte: 
Erwachsene    € 55,00 
Kinder (6-15 Jahren)   € 30,00 
Kinder bis 6 Jahre   FREI 
 

10er Block: 
Erwachsene    € 40,00 
Kinder (6-15 Jahren)   € 20,00 
 

Zeitkarten ab 16:00 Uhr: 
Erwachsene    €  4,00 
Kinder (6-15 Jahren)   €  1,50 
 

Benützungsgebühren:    
Schirmverleih    €  2,00 
Schlüsseleinsatz   €  2,00 
 

Familienregelung: 
Bei Familien mit 3 Kindern ist der Eintritt für 1 Kind kostenlos! 
 
Die Bädergebühren beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 
 
 

 
 
Gebühren Saalbenützung Gemeindesaal: 
Die Saalbenützungsgebühren für den Mehrzwecksaal (Gemeindesaal Längenfeld) sollen 
bis auf weiteres so belassen werden. 
 

Saalbenützung  
1) Vereinsveranstaltung (einheimischer Verein)  

• mit und ohne Eintritte        keine Saalmiete 
2) Großveranstaltungen (z.B. Hochzeit, Ball, uvm.) 

• (inkl. Küche, Saalbenützung, Reinigung erfolgt über Veranstalter)       € 300,- 
3) Sonstige Veranstaltung (auswärtiger Verein und Privatpersonen)       € 150,- 
4) Vorspiel Musikschule             €   25,- 
5) Kurse (z.B. Tanzkurse, Zumba, etc. – auch Erwachsenenschule)       €   25,--  
 
Reinigung für alle 
1) Nach Aufwand (pro ½ Stunde – pro Person)                 €  15,-- 
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2) Bei wiederkehrenden Veranstaltungen (z.B. Tanzkurs) erfolgt die Verrechnung  
    der Reinigungskosten nach Bedarf bzw. Notwendigkeit. Dies wird in jedem 
    Einzelfall separat entschieden.  
 
 
Aufschlag für 
1) Küche (inkl. Geschirr und Bar) gereinigt           € 100,- 
2) Geschirr bzw. Geschirrspüler                       €   50,- 
 
Kaution  
1) Kaution Küche              € 300,-- 
2) Kaution Saal              € 300,-- 
3) Kaution Küche und Saal             € 500,-- 
 

alle Preise sind exkl. Mehrwertsteuer!!!! 
 
 

 
 
Gebühren div. Turnhallen: 
Die Turnhallenbenützung für den Turnsaal in der Mittelschule, VS-Dorf beträgt € 25,00 
brutto pro Stunde. Für die anderen Turnsäle (Turnhalle VS Unterried, Turnhalle VS Huben, 
Gymnastikraum) beträgt die Turnhallenbenützung € 20,00 brutto pro Stunde. 


